
 
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 670, DE 22 DE MARÇO DE 2023 

  *Republicado no Diário da Assembleia nº 3530 
 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 

Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019,  
 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete do Líder do Governo, retroativamente a 21 de março de 2023: 

 

- Djane Quintiliano Leduz – Assessor Especial Parlamentar; 

- Lara Patrícia Ferreira Lopes - Ajudante de Liderança de Governo Pleno; 

- Rainelton Aires Pires – Ajudante de Júnior de Distribuição de Proposições; 

- Elis Vânia de Sousa Barbosa - Ajudante Intermediário de Liderança do 

Governo; 

 - João Ribeiro Dangelis - Ajudante Intermediário de Liderança do Governo; 

 - Rainel Rodrigues Pereira - Ajudante Intermediário de Liderança do 

Governo; 

 - Ivan Francisco Pereira de Sousa - Assessor de Gestão de Líder do 

Governo;  

- Fernanda Viana de Souza - Assessor de Gestão de Líder do Governo;  

 - Maiones Ferreira de Freitas - Assessor de Gestão de Líder do Governo;  

- Alexsandro Simão de Oliveira - Assessor Membro de Líder de Governo. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 22 dias do mês de março de 2023. 
 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 


